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Tune d. 13. marts 2024 

 

Formandens beretning 
 

Kære medlemmer af Varmelauget, 

 

Jeg kunne godt gentage mig selv med sidste års beretning, for vi er stadig ikke i mål med at have et 

selvkørende anlæg som vi selv driver. 

Den blå LR container står der stadig og vi må konstatere at den stadig er nødvendig for at 

anlægget kan køre. 

 

Vi havde et uheldigt timet nedbrud i november - midt i hård frost. Dette kostede alle noget ekstra 

el-forbrug og dette har vi lavet en aftale med LR om kompensation for. Beløbet bliver gennemgået 

om lidt, men kort fortalt: Det vil blive 3 forskellige satser og beløbet fratrækkes kontingentet til 

Varmelauget. 

 

Sidste år var vi blevet varslet at LR ville foretage en trykprøvning af hele anlægget. Af forskellige 

årsager blev dette forsinket og desværre så gik der læk ved en stophane, og derfor måtte 

trykprøvningen ske akut mens anlægget stod stille hos os alle. 

Vi har kørt en længere dialog med byggechefen Thomas Bille omkring en plan for at få anlægget til 

at køre stabilt, men i skrivende stund afventer vi næste skridt fra LR. 

 

Økonomiske højdepunkter 

Vi har i år brugt nogle kræfter på at få lagt en strategi for hensættelser, så vi afsætter et fast beløb 

til udskiftning af dele hvor vi kender den forventede levetid. 

 

Dette – samt en lavere el-pris – gør at vi har lagt et budget hvor kontingentet er 1000 kr. lavere 

end sidste år, dvs. 2.500 kr. pr husstand. 

Det er så dét budget vi skal stemme om senere og vi vil sende opkrævninger ud kort efter 

generalforsamlingen. 

 

Et andet økonomisk spørgsmål er om vi kunne få reduceret el-afgift på den strøm som bruges af 

pumpestationen. Det har vi søgt et bindende svar på fra Skattestyrelsen, og svaret var desværre at 

det kan vi ikke. 

 

Endeligt så er vi ved at få undersøgt om vi kan lave en sænkning af systemets tryk i 

sommermånederne, for at spare på strømmen. Det er noget der skal monteres på anlægget og det 

vil tjene sig selv hjem på et par måneder. 

  


